

Derby City Council – Response
ID Reference FOI125402321
Date 28/05/2025

Information Requested	Response
<p>1. Locations</p> <p>Please list your bus lane/gate locations, which were enforced in 2024.</p>	<p>Albert Street</p> <p>Burton Road</p> <p>Chequers Road</p> <p>Church Lane</p> <p>Corporation Street</p> <p>Friar Gate</p> <p>Normanton Road</p> <p>Nottingham Road</p> <p>Phoenix Street</p> <p>Siddals Road</p> <p>Traffic Street</p> <p>Uttoxeter New Road x2</p>
<p>2. Categories</p> <p>Please state whether each location is intended/signed as a Bus Lane, Bus Gate, Bus Only Road, or some other category (please specify).</p>	<p>Albert Street – Bus Lane</p> <p>Burton Road – Bus Lane</p> <p>Chequers Road – Bus Lane</p> <p>Church Lane – Bus gate</p> <p>Corporation Street – Bus Gate</p> <p>Friar Gate – Bus Gate</p> <p>Normanton Road – Bus Lane</p> <p>Nottingham Road – Bus Lane</p> <p>Phoenix Street – Bus Gate</p>

	<p>Siddals Road – Bus Gate</p> <p>Traffic Street – Bus Lane</p> <p>Uttoxeter New Road x2 – Bus Lanes</p>
<p>3. Dates</p> <p>For any locations which were new in 2024, please give the date that enforcement commenced.</p> <p>For older locations, please state the year that enforcement commenced.</p>	<p>Albert Street - 2018</p> <p>Burton Road - 2018</p> <p>Chequers Road - 2018</p> <p>Church Lane - 2021</p> <p>Corporation Street - 2021</p> <p>Friar Gate - 2018</p> <p>Normanton Road - 2018</p> <p>Nottingham Road - 2018</p> <p>Phoenix Street - 2018</p> <p>Siddals Road - 2018</p> <p>Traffic Street – 24 January 2024</p> <p>Uttoxeter New Road x2 - 2018</p>
<p>4. PCNs</p> <p>Please state the number of PCNs issued at each location, during 2024.</p>	<p>Albert Street - 1439</p> <p>Burton Road - 470</p> <p>Chequers Road - 802</p> <p>Church Lane - 1447</p> <p>Corporation Street - 19012</p> <p>Friar Gate - 887</p> <p>Normanton Road - 1561</p> <p>Nottingham Road - 1039</p> <p>Phoenix Street - 2326</p> <p>Siddals Road - 2228</p> <p>Traffic Street - 19327</p>

	<p>Uttoxeter New Road – 441</p> <p>Uttoxeter New Road - 412</p>
<p>5. Income</p> <p>Please state the income from penalty charges, at each location, during 2024.</p>	<p>Albert Street - £45,540.39</p> <p>Burton Road - £16,732.29</p> <p>Chequers Road - £25,464.07</p> <p>Church Lane -£51,925.68</p> <p>Corporation Street -£681,805.66</p> <p>Friar Gate - £32,078.67</p> <p>Normanton Road - £56,068.25</p> <p>Nottingham Road - £38,395.35</p> <p>Phoenix Street -£84,276.82</p> <p>Siddals Road - £79,018.21</p> <p>Traffic Street - £711,740.88</p> <p>Uttoxeter New Road – £14,541.92</p> <p>Uttoxeter New Road - £11,703.00</p>
<p>NOTES:</p> <p>Please treat two-way bus gates as two locations, and indicate which is which, eg southbound and northbound, or westbound and eastbound, etc.</p> <p>Some authorities publish data for individual contraventions. But I do not claim the IT skills needed to create annual figures from that data. So please just provide the total figures for 2024.</p> <p>Some authorities publish annual statistics for their financial year. But for consistency, I am requesting stats for the calendar year of 2024.</p>	

Please note, the following applies, if the response includes council officers (or other officers) names.

If you are a company that intends to use the names and contact details of council officers (or other officers) provided for direct marketing, you need to be registered with the Information Commissioner to process personal data for this purpose. You must also check that the individual (whom you wish to contact for direct marketing

purposes) is not registered with one of the Preference Services to prevent Direct Marketing. If they are you must adhere to this preference. You must also ensure you comply with the Privacy Electronic and Communications Regulations (PECR). For more information follow this Link www.ico.org.uk

For the avoidance of doubt the provision of council (and other) officer names and contact details under FOI does not give consent to receive direct marketing via any media and expressly does not constitute a 'soft opt-in' under PECR.

